
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023 № 709
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муници
пального района от 30.03.2022 № 296

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 
«Сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли здравоохранения 
Вытегорского муниципального района на 2021 - 2025 годы», утверждённой 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
29 марта 2019 года № 328 (с последующими изменениями), в соответствии с 
пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 
12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 30 марта 2022 года № 296 «Об утверждении 
Порядка предоставления из районного бюджета грантов в форме субсидий 
бюджетным учреждениям здравоохранения, находящимся на территории 
Вытегорского района, по результатам конкурсов» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «от 6 октября 2003 года «131- 
ФЗ» заменить словами «от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ»;

2) в Порядке предоставления из районного бюджета грантов в 
форме субсидии бюджетным учреждениям здравоохранения, находящимся



на территории Вытегорского муниципального района, по результатам 
конкурсов:

- в подпункте «г» пункта 2.1 слова «Фондом социального страхования 
Российской Федерации» заменить словами «Фондом социального и 
пенсионного страхования Российской Федерации»;

- абзац третий пункта 2.12. признать утратившими силу;
- пункт 3.1 изложить в следующей редакции «3.1. Для подтверждения 

достижения значения результата предоставления субсидии, 
предусмотренного соглашением, получатель субсидии представляет до 15 
января года, следующего за отчетным, отчет о выполнении основных 
мероприятий программы «Сохранение и развитие кадрового потенциала 
отрасли здравоохранения Вытегорского муниципального района на 2021- 
2025 годы» за истекший год.»;

3) состав конкурсной комиссии по предоставлению из районного 
бюджета грантов в форме субсидий бюджетным учреждениям 
здравоохранения, находящимся на территории Вытегорского 
муниципального района по результатам конкурсов изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В. Скресанов



Приложение
к постановлению 

Администрации района 
от 13.06.2023 № 709

«Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 30.03.2022 №296

Состав
конкурсной комиссии по предоставлению из районного бюджета 

грантов в форме субсидий бюджетным учреждениям здравоохранения, 
находящимся на территории Вытегорского муниципального района по

результатам конкурсов

Плоских Н.В., заместитель руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, председатель комиссии;

Кушнаренко О.В. -  старший специалист управления делами 
Администрации Вытегорского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Зелинская Н.В. -  заместитель руководителя Администрации 

Вытегорского муниципального района, начальник Финансового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района;

Купер Н.В. -  управляющий делами Администрации Вытегорского 
муниципального района;

Мелдова Е.В. -  заместитель начальника правового управления 
Администрации Вытегорского муниципального района.».


